



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURAMUNICIPALDEMORMAÇO

09

Solicitação de Orçamento

A presente solicitação de orçamento tem como objetivo embasar o processo de licitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, a aquisição de materiais de construção.

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Cimento 50 kg	100	49,00	4.900,00
02	Areia média	30 M <sup>3</sup>	225,00	6.750,00
03	Cimento cola C3	70	26,00	1.820,00
04	Matajunta 2,70 pinheiro	20 dúzias	-	-
05	Brasilit 2,44m 6mm	70 folhas	70,00	4.900,00
06	Brasilit 1,83m 6mm	130 folhas	46,00	5.980,00
07	Guia de eucalipto 2 x 12 2,70m	150 peças	20,00	3.000,00
08	Prego 13 x 15	5kg	22,00	110,00
09	Prego 18x30	50 kg	18,00	900,00
10	Prego 19x39	10kg	18,00	180,00
11	Cunheira	80	55,00	4.400,00
12	Tábua de eucalipto 2x30 2,70m	09 dúzias	40,00	4.320,00
13	Forro PVC	150 M	30,00	4.500,00
14	Pau de pinheiro 5 x 7 5,50	120	-	-
15	Parafuso telheiro	60	1,00	60,00
16	Espelho pinheiro 2x17 5,50	06 peças	-	-



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**

17	Espelho pinheiro 2x15 5,50	06 peças	-	-
18	Fio 6 mm	200 metros	8,00	1.600,00
19	Lajota cerâmica para piso Especificar dimensões: Cerâmica 50x50	200 metros	28,00	5.600,00

Observação: A presente solicitação de orçamento será utilizada como referência para análise e definição das quantidades e produtos que constarão no edital da licitação. Solicitamos que os orçamentos sejam apresentados com carimbo e assinatura da empresa, garantindo sua validade para o processo licitatório.

10.388.083/0001-91  
DENICE FLORES  
BORTOLOMEU  
Rua Perimetral Frederico de Almeida  
CEP: 99315-000  
Mormaço - RS